
UCHWAŁA NR XVI/104/ 2019 
RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWIE 

z dnia 20 grudnia 2019r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, obowiązujących w przedszkolach i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Szydłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (jednolity tekst Dz. U. z 2018 r. poz. 967, poz. 2245, z 2019 r. 
poz. 730, poz. 1287) Rada Miejska w Szydłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych 
przez Gminę Szydłów, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć określonych w tabeli: 

L.p. Stanowisko kierownicze 
Zniżka tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć 
i 2 3 

1. Dyrektor szkoły podstawowej 1 godzina za każdy oddział w szkole 

2. Dyrektor przedszkola 11 godzin 

3. Wicedyrektor szkoły podstawowej 8 godzin 

§ 2. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. Burmistrz Miasta i Gminy, na wniosek dyrektora, może zmienić ustaloną w § 1 tygodniową zniżkę 
godzin obowiązkowego wymiaru zajęć, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły (przedszkola) powodują znaczne 
zwiększenie zadań dyrektora, a w szkole (przedszkolu) nie utworzono stanowiska wicedyrektora. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szydłów. 

§ 5. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr X X I I I / 131/ 2016 Rady Gminy Szydłów z dnia 9 maja 2016r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowisko kierownicze, obowiązujących w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez 
Gminę Szydłów, 

2. Uchwała Nr X X V I I / 155/ 2016 Rady Gminy Szydłów z dnia 6 września 2016 r. w sprawie zmian w 
Uchwała Nr X X I I I / 131/ 2016 Rady Gminy Szydłów z dnia 9 maja 2016 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze, obowiązujących w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Szydłów. 



§6 . Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r. 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Katarzyna Skuza 


